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TiedotuslehtiTiedotuslehti
Lieksan Omakotiyhdistys ry:n jäsenille

Me rahoitamme!
Suunnitteletko kodin hankintaa, rakentamista tai remontoimista?
Varaa aika neuvotteluun ja tule kertomaan toiveesi. Sinua palve-
levat pankkimme asuntoasiantuntijat, saat kilpailukykyisen laina-
tarjouksen lisäksi tietoa asuntorahoituksen eri vaihtoehdoista ja
omistajajäsenenä saat bonusta myös asuntolainasta.
Autamme Sinua tekemään asuntohaaveistasi totta.

Lisätietoa saat osoitteesta www.op.fi
Ajanvaraukset infosta puh. 254 2550

Me välitämme!
Asuntokaupassa kokemus tuo varmuutta.
Suunnitellaan yhdessä, miten sinun kannattaa
asuntosi myynti järjestää. Jos suunnittelet kodin
hankintaa, saat meistä kokeneen ja osaavan
kumppanin, joka tuntee paikkakunnan asunto-
markkinat.

Internetistä osoitteesta www.opkk.fi/lieksa
löytyvät kuvallisina kaikki myytävät kohteemme.

Esko Pyykkö
Rahoituspäällikkö
Puh. 254 2513

Ari Vainio
Rahoitusneuvoja
Puh. 254 2518

Terttu Ratilainen
Palvelumyyjä
Puh. 254 2515

Raili Merta
Palvelumyyjä
Puh. 254 2512

Immo Nevalainen
Toimitusjohtaja
Puh. 254 2561

Seija Hämäläinen
Myyntisihteeri
Puh. 254 2560

Etua elämään

Näin kesän ollessa par-
haimmillaan saapuu jäsen-
lehtemme toinen numero. Tä-
hän julkaisuun on koottu sel-
laisia asioita, jotka ovat ajan-
kohtaisia juuri nyt, kuten :

Hämeenlinna kutsuu
Pihakilpailu 2007
Vaskiviikon jäsenetu
Jäsensähkösopimuk-
sen hankkiminen
Omakotitalkkarihan-
ke etenee, lähemmin 
seuraavassa lehdessä

Ajankohtaisia ovat kaikki 
juttujemme aiheetkin, jotka 
olemme saaneet yhteistyös-
sä kumppaneiltamme. Yhtei-
senä teemana lähes kaikis-
sa niissä on mökkiläisyys. Ai-
heen ympäriltä löytyy paljon 
julkaistavaa.

Lieksan kaupungin järjes-

tyksessä toinen Mökkiläis-
foorumi järjestetään 27.7.2007 
klo 14 kaupunginvaltuuston 
istuntosalissa. Toivomme yh-
distyksemme mökkiläisjä-
senten ja kaikkien muiden-
kin mökkiläisten osallistuvan 
runsaasti tilaisuuteen. Kerto-
kaa viestistä eteenpäin.

Tässä lehdessä on myös jä-
seneksiliittymiskuponki, jol-
le toivomme käyttöä kohda-
tessa ei-jäsenen tai vaikkapa 
ulkopaikkakuntalaisen mök-
kiläisen. Tietenkin tässäkin 
lehdessä olevien yhteystieto-
jen kautta jäseneksi liittymi-
nen onnistuu.

Seuraavassa lehdessä on 
merkittävinä syksyn ajan-
kohtaiset asiat, kuten kunta-
puolen Paras-hanke, meidän 
syyskokoukseemme liittyvät 
asiat ja hyvin tärkeänä tulevat 
silloin henkilövalinnat yhdis-
tyksen toimielimiin. Haluam-

me uusia henkilöitä mukaan 
toimihenkilöiksi meitä nykyi-
siä jelppaamaan. Yhdistyksen 
hallitus pohtiikin perusteelli-
sesti ensi vuoden ja lähivuosi-
en toimintaa alkusyksyn ai-
kana suunnittelukokoukses-
saan. Kerromme syyskuun 
alussa ilmestyvässä lehdessä 
aiheesta tarkemmin. Ne, joil-
la on sähköpostiyhteys, voine-
vat lähettää palautetta milloin 
vain kun se heille sopii ja ai-
hetta on. Puhelimitsekin ote-
taan palautetta.

Hyvää kesää kaikille toivoo yh-
distyksen hallitus!

Ajankohtaista asiaa
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Joko mielessä on kesäloma 
ja rantalaituri? Kesämökki-
kausi on taas käynnistymäs-
sä ja moni meistä suoma-
laisista suuntaa lomamat-
kan mökilleen. Onkin arvi-
oitu, että lähes 2 miljoonaa 
suomalaista viettää aikaan-
sa mökillä ja myös Suomen 
Omakotiliiton jäsenistöstä 
lähes puolella on vapaa-ajan 
asunto. Mökkiläisiä on siis 
paljon, ja yhä useampi heis-
tä viihtyy mökillään ympäri-
vuotisesti. 

Mökkiläisten määrän odo-
tetaan kasvavan tulevaisuu-
dessa mm. suurten ikäluok-
kien siirtyessä eläkkeelle. 
Arvioidaan, että moni aktii-
vinen eläkeläinen tulee viih-
tymään mökkikunnassaan 
yhä pidempiä aikoja ja mök-
kiläisten palvelujen kysyntä 
kasvaa entisestään.  

Mutta kuinka hyvin kunnat 
pystyvät vastaamaan tähän 
kysyntään onkin jo sitten toi-
nen juttu. Tästä johtuen Suo-
men Omakotiliitto koordinoi 
yhdessä Sisäasiainministeri-
ön, Suomen Kuntaliiton, Suo-
men Kylätoiminnan ja yritys-
kummien kanssa ”mökkiläi-
set mukaan kuntien ja kylien 
toimintaan” projektia, jon-
ka päämääränä on parantaa 
mökkiläisten, kuntien, kylien 
ja paikallisten yritysten välis-
tä yhteistyötä. 

Hanke käynnistyi tänä 
keväänä ja jatkuu kevääl-
lä 2008. Sen puitteissa jär-
jestämme alueellisia koulu-
tustilaisuuksia maakuntien 
päättäjille, mökkiläisille ja 
kylätoimijoille. 

Yksi näistä tämän kevään 
tilaisuuksista järjestettiin Jo-
ensuussa 8.5.  

Vapaa-ajan asumiseen liit-
tyvät kysymykset ovat tärkei-
tä myös Suomen Omakotilii-
tolle. Tämän johdosta liitto 
kannustaa osallistumaan. 
Vain aktivoitumalla voimme 
vaikuttaa. Tämän johdosta 
tarvitsemme lisää nuotion 
sytyttäjiä, jotka vievät mök-
kiläisten viestiä paikallisesti 
eteenpäin. 

Aurinkoisia kesäpäiviä toi-
vottaen,

 
Minna Järvinen, 

projektipäällikkö
Suomen Omakotiliitto ry

p. 09 6803 7143
minna.jarvinen@omakotiliitto.fi

MÖKKILÄISIÄ 
AKTIVOIDAAN

Hämeenlinna kutsuu

Kahden päivän matkalle on 
tullut muutama peruutuspaik-
ka. Ilmoita heti, jos olet lähdös-
sä!  Myös päivän asuntomessu-
matkalle on vielä paikkoja. Soi-
ta Martille!
 Lauantaina 21.7 2007 lähtö 

aamulla klo 05.00 Lieksan 
matkahuollosta (molemmat 
matkat). Yhden päivän mat-
ka ja pääsylippu on jäsenille 
ilmainen (1 hlö/perhe). Ei-jä-
seniltä hinta matkasta ja pää-
sylipusta  on yht. 40 euroa. Il-
moittautumiset viimeistään 
21.6.2007 Martti Tirroselle 
p. 050 3235975 taikka martti.
tirronen@hotmail.com. Pai-
kat täytetään ilmoittautu-

misjärjestyksessä. 
Paluu lauantai-iltana noin 
klo 23.

Kahden päivän matkalle 
on vielä paikkoja. Yöpymi-
nen on Rantasipi Aulangol-
la 2-hengen huoneissa , hin-
taan sisältyy päivällis-puf-
fet, aamiainen, sekä kyl-
pylän allasosaston  vapaa 
käyttö (la 21 saakka, su 7-
12).  Hinta jäseniltä 90 eu-
roa, ei-jäseniltä 130 euroa, 
lisäksi kaikilta Linnan ja Ty-
kistömuseon pääsymaksu 
ja opastus. Sitova ilmoittau-
tuminen Pentti Kastiselle p. 
050 400 6062 taikka pentti.
kastinen@oyk.fi  viimeistään 
30.4.2007.

Paluu sunnuntaina noin 
klo 21. Lue lisää saamastasi 
jäsenkirjeestä tai www.oyk.
fi /lieksan.oky
Liikennöinnin hoitaa Jari 

Meriläinen.

Asuntomessut ja Aulanko 
odottavat!

Jäsenetu Vaskiviikon 
konserttiin

Yhdistyksemme jäsenille on 
neuvoteltu 2 € jäsenetualennus 
yhdestä konserttilipusta 2.8.07 
olevaan kirkkokonserttiin. Jä-
senkortti on esitettävä lipun os-
ton yhteydessä Vaskiviikon toi-
mistolla.



Ostamme tukkivaltaisia leimikoita.

VAPO  TIMBER OY

PUUNOSTAJA -
PUUNJALOSTAJA

koivu 32cm 50cm
leppä 50cm
sekapuu 32cm 60cm
tilaa p. 0500 177 659K
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Paras hankkeen johdos-
ta ovat Lieksan, Nurmeksen 
ja Valtimon kuntapäättäjät ja 
virkamiehet joutuneet yhtei-
sesti miettimään, kuinka pal-
velut voitaisiin hoitaa jatkossa 
yhteistuumin. Esillä ovat olleet 
isäntäkuntamalli, yhteistyön 
tiivistäminen ja kuntaliitos. 

Tekninen toimi on tehnyt pi-
simpään yhteistyöneuvotteluja 
mutta mitään varsinaisia pää-
töksiä ei ole tehty. Keskustelut 
ja neuvottelut on käyty isän-
täkunta- periaatteella. Terve-
ydenhoito puolella on yhteis-
työryhmässä lehtien mukaan 
ollut Lieksan liittyminen ole-
vaan sairaanhoito kuntayh-
tymään tai uuden perustami-
nen. Tässä voi miettiä antaisi-
ko se meille lieksalaisille jota-
kin uutta esim. lääkärin vas-
taanottoaikojen suhteen. Meil-
lä on kuitenkin Lieksassa vielä 
kohtuullisen hyvät lääkäripal-
velut terveyskeskuksessa. Nur-
mes-Valtimo kuntyhtymässä 
kamppaillaan ajanvarausjono-
jen purkamisen kanssa joten se 
siltä lohkolta.

Sivistyspuolelta voi huomi-
oida yhteistyön kiemuroista, 
että suunnitelmia on, mutta 
samanaikaisesti Nurmes te-
kee yhteistyötä Pohjois-Kar-
jalan koulutuskuntayhtymän 
kanssa: lukio muuttaa kou-
lutuskuntayhtymän tiloihin 
vuokralaiseksi ja tekee yhteis-
työtä  ammattiopiston kans-
sa. Joten mistä löytyy sillä sek-
torilla yhteistyömahdollisuuk-
sia? Kuntaliitos asiaa en pidä 
tarpeellisena ja jos siitä päät-
täminen tulisi ajankohtaisek-
si siihen saisivat lieksalaiset 
sanoa mielipiteensä kansan-
äänestyksessä, jonka tulos oli-
si sitova. Kaiken kaikkiaan asi-
aa tarkastellessa minun mie-
lestäni parhaaksi ja ainoaksi 
vaihtoehdoksi jäisi yhteistyön 
tiivistäminen näiden kolmen 
Lieksan, Nurmeksen ja Valti-
mon kanssa.

Tuleepahan yhteistyösuun-

nitelmista minkälaisia tahan-
sa on ne vielä laitettava minis-
teriöön, jotta he voivat päätel-
lä riittävätkö ne heidän mie-
lestään Lieksan, Nurmeksen 
ja Valtimon alueen tasapuolis-
ten ja turvallisten palvelujen 
saantiin näillä laajoilla har-
vaan asutuilla seuduilla, jotka 
ovat erikoisesti Lieksan koh-
dalla merkittävät. Mielipiteen-
äni on että me Lieksassa hoi-
damme asiamme parhaiten 
omalla organisaatiollamme ja 
teemme yhteistyötä naapuri-
emme kanssa tarkastelemalla 
mitä me voimme tehdä asuk-
kaidemme hyvinvoinnin pa-
rantamiseksi palvelujen suh-
teen. Mitään päätöksiä ei ole 
vielä tehty ja nämä tässä kir-
joituksessa esittämäni ajatuk-
set ovat minun henkilökohtai-
sia mielipiteitä joita meillä jo-
kaisella on oikeus tuoda esiin. 
Varsinaisten päätösten aikana 
meidän tulee ensisijaisesti var-
mistaa kaikkien lieksalaisten 
osalta kunnallisten palvelu-
jen saanti omalta paikkakun-
naltamme. Kaupungin henki-
löstön on saatava olla mukana 
ratkaisuja tehtäessä. 

Näin Ossi Muikku
Kirjoittaja on Lieksan 

kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja

Paras- hanke

Lieksan Omakotiyhdistyksen ja Viherkeskuksen puutarhapäi-
vässä 19.5.07 kävijöiden arvonnassa voitot osuivat seuraa-
ville:
1. Matka- ja pääsylippu asuntomessuille 
Hämeenlinnaan
Kirsi Muikku, Nurmestie 22, 81700 LIEKSA
2. Kompostiheräte 
Pia Siikkonen, Korsutie 5, 16600 JÄRVELÄ
3. Neko-lannoitepakkaus
Erkki Saarelainen, Korholantie 1, 81720 LIEKSA
4. Reuna-aitarulla 
Kari Leinonen, Peltoniementie 14, 81700 LIEKSA
5. Kahvipaketti
Maria Pehkonen, Lammenkatu 42, 81750 PANKAKOSKI

Arvontaa suorittamassa yhdistyksen puh.johtaja Martti 
Tirronen ja Viherkeskuksen Soila Heikkinen.

kuva:
Marja Mölsä, Lieksan Lehti

Muistithan maksaa
jäsenmaksusi?

Muistithan maksaa
jäsenmaksusi?

Jos olisi sattunut käymään niin, että unohtui tai vaikkapa
tilillepanokortti hävisi, niin apua löytyy. Soitto Pentti
Lambergille riittää, saat häneltä tilinumeron
viitenumeroineen. On hyvä muistaa, että esimerkiksi
sähkösopimus ei ole voimassa, ellei jäsenmaksua ole
suoritettu. Päivitämme yhteistyökumppaneillemme
jäsenmaksunsa laiminlyöneen, sillä hänen voidaan katsoa
omatoimisesti eronneen. Meillä Pohjois-Karjalassa on
muuten valtakunnan korkein maksuprosentti. Pentin
yhteystiedot; p. 0500 184 453 tai sähköposti
pentti.lamberg@pp.inet.fi

JÄSENMÄÄRÄ: 1557, lisäys kuluvan vuoden aikana 101!

Sähkösopimukset
Jäsenen on itse hoidettava jäsensähköön liit-
tyvät käytännön järjestelyt PKS:n kanssa, sa-
moin kuin mahdollinen S-ryhmän bonus-il-
moitus. Sähköenergiasta saa bonusta jos on 
Pohjois-Karjalan Osuuskaupan jäsen. (Bonusta 
ei saa sähkön siirrosta). Lisätietoja PKS:n asia-
kaspalvelusta puh. 0800 98 093.

Pohjoispuolen kaava on valmis 
ja lainvoimainen eräitä valituk-
sia koskevia kohtia lukuun otta-
matta.
Kaavoitus jatkuu Lieksasta ete-
lään Enon rajalle. Monet kiirei-
set lähinnä omakotitalojen ra-
kennuspaikkoihin liittyneet 
työt ovat olleet nyt ajankohtai-
simpia ja loppukesän sekä syk-
syn aikana kaavan valmistelu 
jatkuu Pielisen rantojen etelä-
osissa.
Mikäli halutaan tuoda esiin 
vielä viime hetken kannanot-

toja, esityksiä ja toivomuksia, 
ne voi esittää maanmittaustek-
nikko Reino Hirvoselle mielui-
ten sähköpostilla: reino.hirvo-
nen@lieksa.fi  puh. 689 4319 tai 
040 763 7397.

Lieksan Omakotiyhdistys ry järjestää yhteistyössä Lieksan 
kaupungin ja alan yritysten  kanssa kesällä 2007 pihakil-
pailun yhdistyksen jäsenille. Kilpailu on ”avoin” kaikille 
jäsenille ja siihen voi osallistua omakotiväki vakavalla– tai 
leikkimielellä. Parhaat pihat palkitaan arvovaltaisen raa-
din päätöksenteon pohjalta tavaralahjakorteilla. Sarjoja on 
yksi; omakotitalojen pihat. Palkinnot 1 kpl 150 e, 1 kpl 100 e 
ja 3 kpl 50 e arvoisia tavarapalkintoja. Ilmoittautumiset ke-
säkuun aikana 
Rauha Hiltunen p. 040 595 1154, rauha.hiltunen@pp.inet.fi  
tai Ismo Rokkonen, p. 050 438 2848, ismo.rokkonen@elisanet.fi . 

Arvioinnit tapahtuvat viikoilla 33 – 34.

Pihakilpailu 2007

Pielisen rantojen 
osayleiskaavoitus etenee

Lieksan, Nurmeksen ja Val-
timon kuntien toimesta on 
kuluvan kevään aikana yh-
dessä ja erikseen sekä kon-
sulttityönä mietiskelty ratkai-
sumalleja kysymykseen: mi-
ten kunnat voisivat parhaiten 
hoitaa kuntalaisten palvelut 
yhteisvoimin? Vastaavanlai-
sia selvityksiä tehdään kaik-
kialla muuallakin. Kysymyk-
sessä on ns. PARAS- hanke, 
jonka yhteydessä mm. selvi-
tetään ainakin kolme tapaa 
ratkaista asioita. 

Isäntäkuntamalli, yhteis-
työn tiivistäminen ja kunta-
liitos ovat ne kolme vaihto-
ehtoa, jotka selvitetään pe-
rinpohjin. Lieksan kaupun-
ginhallituksen puheenjohta-
ja Ossi M u i k k u  onkin täs-
sä lehdessämme valottanut 
näkemyksiään hankkeeseen 
liittyen. Seuraavat ajatukset 
ovat yhdistyksemme halli-
tuksen hyväksymiä:

Meille kuntalaisille on jär-
jestetty Lieksassa yksi tilai-
suus aiheeseen liittyen. Ti-
laisuudessa haluttiin kunta-
laisilta evästyksiä päättäjille 
ja konsultin työhön. Valitet-
tavasti tämänlaatuiset tilai-
suudet eivät saa kuntalaisia 
liikkeelle, eivätkä nekään jot-
ka olivat paikalla, rohjenneet 
esittää kantojaan. Syy tähän 
saattoi olla se, että ”en halun-
nut munata itseäni, koska vir-
kamiesten ja luottamushen-
kilöiden taholta olisi kuiten-
kin teilattu esitykseni”. Edel-
lä kuvattu kertoo laajemmin-
kin sen, että silloin kun ha-
lutaan kuntalaisten mielipi-
teitä kuulla, on johtavien vir-
kamiesten ja puheenjohta-
jiston todella kuunneltava , 
eikä pidä heittäytyä juupas 
– eipäs – tulitukseen. Kuul-
lun ymmärtäminen tulee kil-
tisti merkitä muistiin ja ottaa 
huomioon jatkotyöskentelys-
sä. Toivottavasti on eri tilan-
ne sitten syksymmällä, kun 
on jotain vaihtoehtoisia tai 

valmiita esityksiä.
Tulemme tiiviisti seuraa-

maan hankkeen etenemis-
tä. Seuraavassa lehdessäm-
me on useiden kuntapäättä-
jien kirjoituksia ja syysvuosi-
kokoukseen haluamme joh-
tavien luottamushenkilöiden 
ja johtavien virkamiesten kat-
tavan tilanneselvityksen. Sil-
loin jäsenistömme varmas-
ti tulee runsaslukuisena pai-
kalle kuulemaan ja ottamaan 
kantaa esitettyyn.

Vielä evästyksenä sellai-
nen asia, että suunnittelussa 
ja myös toteutuksessa on ol-
tava tavoitteena palveluiden 
turvaaminen enintään nyky-
kustannuksin, siis ilman ve-
rojen ja maksujen korotuksia 
ja että henkilöstökustannus-
ten leikkaamisesta tehdään 
toteuttamiskelpoinen ohjel-
ma niiltä osin kun siihen on 
mahdollisuuksia ja että lisä-
panostusta tarvitsevat teh-
tävät tiedostetaan ja varau-
dutaan niiden vaatimalla ta-
valla. 

Paras- hankkeeseen 
liittyen:



Savussa on parasta sen

puhtaus

TULE
TUTUSTUMAAN

MYYMÄLÄÄMME!

www.nunnauuni.com

Lieksan PR-Aitta Oy
Työpajankatu 4, 81700 LIEKSA
Puh. 040 525 3290
Avoinna: ma-pe 8-17, la 9-13

Avoinna ma-pe 9-18, la 10-14, kesälauantait suljettu

Tällä kupongilla:
Aurinkosuoja-
tuotteet – 15 %
pesunesteet – 15 %

Tarjous voimassa heinäkuun 2007 loppuun.

Tervetuloa palvelevaan apteekkiin!

Shopit piste
Pielisentie 40 (013) 220 120

Omakotiliiton Pohjois-Kar-
jalan piirijärjestöllä ja Pohjois-
Karjalan Sähköllä on yhteis-
työsopimus, joka tarjoaa Oma-
kotiyhdistyksen jäsenille mah-
dollisuuden räätälöityyn Jäsen-
sähkösopimuseen. Jäsensäh-
kön hinta noudattaa PKS:n KO-
DINSÄHKÖ- hinnastoa sovi-
tun jäsenedun mukaisesti. So-
pimus koskee sähköenergian 
osuutta ja sähkön siirtomak-
sut ovat voimassa olevan hin-
naston mukaiset. PKS huolehtii 

omalla ammattitaidollaan siitä, 
että sähköenergian hinta pysyy 
kilpailukykyisenä myös pitkällä 
aikavälillä. 

Nyt on liiton jäsenille tarjol-
la myös uusi ja ajankohtainen 
vaihtoehto: Omakoti Vihreä-
sopimus, jonka sähköenergia 
on tuotettu uusiutuvalla energi-
alla eli tuulivoimalla, bioenergi-
alla ja vesivoimalla. PKS tuottaa 
vesivoiman omissa voimalois-
saan ja ostaa tuulivoiman sekä 
bioenergian suoraan tuottajil-

ta. Tuulivoimala sijaitsee Kui-
vaniemessä ja bioenergia tulee 
Lieksan voimalaitokselta. Pal-
velusisältö ja edut ovat samat 
kuin PKS:n myymässä KOTI-
VIHREÄ-sopimuksessakin. 

Saat lisätietoja Jäsensähköso-
pimuksesta ja sen eduista PKS:
n asiakaspalvelusta, puh. 0800 
98093. Lisätietoja PKS:n muista 
sähkösopimusvaihtoehdoista ja 
hinnoista löytyy myös internet-
sivuilta www.pks.fi 

PKS:n vihreä sähkö mukaan 
jäsenetusopimukseen

Yksityisteitä on maassam-
me kaikkiaan noin 330 000 
km. 

Pysyvää asutusta palve-
lee tästä määrästä noin 100 
000 km, rakennettuja met-
säautoteitä on arviolta 120 
000 km sekä muita autolla 
ajokelpoisia metsä- ja mök-
kiteitä on noin 110 000 km. 
Liikenteellisesti merkittä-
vimpiä ovat valtion apuun oi-
keutetut tiet  (kolme pysyväs-
ti asuttua taloa, vähintään 1 
km pituutta tai vilkas läpiajo-
tie), joita on nykyään noin 55 
000 km. Niiden varrella asuu 
puoli miljoonaa ihmistä ja ke-
sämökkejä näiden teiden vai-
kutusalueella on lähes 190 000 
(40 % koko loma-asuntokan-
nasta). 

Valtio avusti vielä vuonna 
1995 yksityisteiden kunnossa-
pitoa. Nykyään valtion avus-
tusta voi hakea tien peruskor-
jaamiseen. Vuonna 2007 val-
tio avustaa yksityisteitä 14,2 
M€ (Hakemuksia oli 29 M€:
n edestä).

Kunnat avustavat yksityis-
teiden kunnossapitoa vaihte-
levasti. 

Näin Lieksassa

Lieksassa avustuksen pii-
riin kuuluu n. 300 tietä ja 750 
tiekilometriä. Kunnan avus-
tus kattaa noin puolet tiekun-
nan vuosikustannuksista. 

Lieksassa peruskorjataan 
valtion avustuksen (60% kus-
tannuksista), kunnan avus-
tuksen (20%) ja osakkai-
den varoin (20%) keskimää-

rin 5 tietä (15 km) vuosittain. 
Yksityistien toiminta perus-
tuu yksityistielakiin. Tie on 
pidettävä tarkoitustaan vas-
taavassa ja tiekunnan päättä-
mässä kunnossa. 

Yksityisteiltä ei vaadita sa-
maa kuntoa kuin kaduilta ja 
maanteiltä, mutta tienpidon 
laiminlyönnistä tai vääräs-
tä toteutuksesta voi tiekunta 
joutua vahingonkorvausvel-
volliseksi. 

Tien ylläpidosta vastaavat 
kaikki tieosakkaat. Sitä var-
ten voidaan perustaa tiekun-
ta. Kustannusten jakamisek-
si osakkaille määrätään tie-
yksiköt. Tieyksiköt määräy-
tyvät käytetystä tien pituu-
desta ja käyttötarkoituksesta. 
Karkeasti arvioiden pysyvän 
asumisen liikenne on 3 ker-
taa yhden kesämökin (loma-
tontin) liikenne. 40 hehtaaria 
metsää tai 6 hehtaaria viljel-
tyä peltoa tien varrella vastaa 
liikennemäärältään yhtä ke-
sämökkiä. 

Kesämökin talvikäyttö tai 
kakkosasunnon luonne saat-
taa kuitenkin lisätä tieyksiköi-
tä jopa pysyvän asunnon ta-
solle. Yksinkertaisimmillaan 
jokaisella osakkaalla on 1 yk-
sikkö. Millitarkkuutta ja ”lii-
kennelaskemista” tulee vält-
tää. 

Tieriidat

Suomalaiset riitelevät ha-
nakasti teistään ja rajois-
taan, minulla on parinkym-
menen vuoden kokemus. 
 Jos tie saa kunnanavustus-
ta tai valtionavustusta sen sa-
tunnaista käyttämistä ei saa 
kieltää.  Satunnaisella käytöl-
lä tarkoitetaan marjastusta, 
kalastusta ja metsästystä ym. 
Suurin ongelma näissä tulee 
yleensä auton pysäköinnistä 
väärään paikkaan.

Käyttöoikeudet

Säännölliseen tienkäyttöön 
(yli 6 kertaa vuodessa; maaoi-
keus) tarvitaan kuitenkin tie-
kunnan lupa. Tällöin tiekun-

ta voi periä tien käytöstä koh-
tuullisen käyttömaksun. Met-
sästysseuralle määräisin käyt-
tömaksun, joskus jopa yksiköt 
(ainakin, jos alueella on seu-
ran rakennus). 

Jokamiehenoikeus EI kos-
ke ajoneuvolla ajamista. Rat-
sastus kuuluu jokamiehenoi-
keuteen, hevonen ja kärry (tai 
reki) taas ei. Ja maastoajoneu-
volla (mm. moottorikelkka, 
rekisteröimätön mönkijä) ei 
tiellä saa ajaa. 

Poikkeuksena ovat tien ja 
sillan ylitys. 

Kuka korjaa?

Tien särkyessä on selkeä 
sääntö: kuka rikkoo, se korjaa 
kustannuksellaan tien ennal-
leen. Jos rikkominen on tahal-
lista tai johtuu törkeästä huo-
limattomuudesta voi seura-
ta myös sakkorangaistus. Esi-
merkiksi puutavaran ajo keli-
rikkoaikaan (kevät ja syksy) ja 
lomatonteilla rakentaminen 
välittömästi lumen sulami-
sen jälkeen työllistävät aina-
kin allekirjoittanutta paljon. 
Pääsääntöisesti tiekunta lii-
oittelee ja rikkoja vähättelee 
aiheutuneita vaurioita.

Puutavaran ajosta muodos-
tuva haitta on oltava mahdol-
lisimman pieni. Tiekunnan 
toimielimellä (hoitokunta tai 
toimitsijamies) on valta kiel-
tää liikennöinti kelirikkoai-
kaan. Ja painorajoitusmerk-
kiä on noudatettava. On pe-
rin kummallista ettei nyky-
aikanakaan vielä toimi yh-
teydenpito ENNEN tien käyt-
töä puun ostajan ja tiekun-
nan välillä. 

Yleensä kunnasta löytyy 
henkilö, jolla on tietoa tiekun-
tien yhteyshenkilöistä. 

Lisätietoa, opastusta tienpi-
toon ja hallintoon sekä kirjal-
lisuutta on saatavilla Suomen 
tieyhdistykseltä, Tiehallin-
nosta, kuntien tielautakun-
nista, maanmittauskontto-
reista sekä metsäkeskuksista. 

YKSITYISTIET

Ilkka Puumalainen
Kirjoittaja on Lieksan
Kaupungin tiemestari

Kaavoituksella ohjataan 
vakituisen asumisen muo-
dostumista

Loma-asunnon käyttötar-
koituksen muuttaminen va-
kituiseksi asunnoksi vaatii 
aina rakennusluvan. Tämän 
lisäksi usein joudutaan ha-
kemaan poikkeusta ranta-
alueen suunnittelutarpeesta 
tai ranta-alueella voimassa 
olevan kaavan rakentamis-
ta koskevista määräyksistä. 
Jos vapaa-ajan asunto sijait-
see ranta-alueen ulkopuo-
lella, saattaa käyttötarkoi-
tuksen muuttaminen edel-
lyttää myös suunnittelutar-
veratkaisua.

Ranta-alueelle ei saa pää-
säännön mukaan rakentaa 
ilman kaavaa. Toisaalta voi-
massa olevat ranta-asema-
kaavat tai yleiskaavat mah-
dollistavat usein vain loma-
asumiseen tarkoitettujen 
rakennusten rakentamisen. 
Loma-asunnon käyttötar-
koituksen muuttaminen py-
syvään käyttöön on rinnas-
tettu  poikkeamispäätöshar-
kinnassa uuden rakennuk-
sen rakentamiseen. Poikkea-
mispäätöksen myöntää joko 
kunta tai alueellinen ympä-
ristökeskus.

Kesämökkikunnasta koti-
kunta

Henkilön kotikunta on 
kunta, jossa hän vakituisesti 
asuu. Henkikirjoittajan mer-
kinnällä siitä, missä henkilö 
vakituisesti asuu, on merki-
tystä esimerkiksi verotuksen 
ja äänioikeuden kannalta. 

Jos joku muuttaa asumaan 
pysyvästi vapaa-ajan asun-
toon, maistraatti yleensä ot-
taa yhteyttä kunnan raken-
nusvalvontaan, joka laatii 
puolestaan selvityspyynnön 
rakennuksen käyttötarkoi-
tusasiassa muuttoilmoituk-
sen tehneeseen henkilöön. 
Maistraatti on voinut teh-
dä kotikuntapäätöksen, jos 
hakijalla ei ole ollut osoittaa 
toista asuntoa vakituisek-

si asunnoksi. On myös ta-
pauksia, joissa henkilö asuu 
pysyvästi vapaa-ajan asun-
nollaan, vaikka hän onkin 
kirjoilla toisessa kunnassa. 
Näihin tapauksiin kunnilla 
ei ole mahdollisuutta puut-
tua.

Käyttötarkoituksen muu-
toksen edellyttämät raken-
nustekniset vaatimukset

Loma-asumiseen tarkoi-
tettu rakennus on miellet-
ty yleensä eräänlaiseksi ”ke-
vytrakennukseksi”, joka 
ominaisuuksiensa takia ei 
ole tarkoitettu pysyvään asu-
miseen. Tällä hetkellä kui-
tenkin monet loma-asunnot 
täyttävät rakennusteknises-
ti jo vakituisen asuinraken-
nuksen rakentamisvaati-
mukset. Vapaa-ajan asuntoa 
muutettaessa vakituiseksi 
asunnoksi rakennusta ja sen 
muutostarpeita arvioidaan 
jälkikäteen.

Vaikka jokin kesämökki-
ratkaisu saattaisikin sovel-
tua käytettäväksi vakituise-
na asuntoa nykyiselle käyt-
täjälle, niin tilanne voi olla 
toinen, kun omistaja vaih-
tuu. Ostaja voi pahimmassa 
tapauksessa riitauttaa kiin-
teistön kaupan laatuvirhei-
den perusteella, jos hän on 
ostanut omakotitalon, joka 
ei kuitenkaan täytä vakitui-
selta asunnolta vaadittua ra-
kennusteknistä tasoa.

Maankäyttö- ja rakennus-
lain mukaan rakennuksen 
tulee sen käyttötarkoituksen 
edellyttämällä tavalla täyt-
tää olennaiset tekniset vaa-
timukset. Rakenteiden lu-
juuden ja vakauden vaati-
muksista ei voida joustaa. 

Paloturvallisuus edellyttää 
enemmän vakituiselta ra-
kennukselta. Rakennuksen 
kantavien rakenteiden on 
palon sattuessa kestettävä 
niille asetetut vaatimukset. 
Hygienian,  terveyden ja ym-
päristön vaatimukset koske-
vat esimerkiksi rakennuk-
sen osien ja sisäpintojen kos-
teutta. Lämmöneristysvaati-
mukset ja riittävä huonekor-
keus tulevat arvioitavaksi ra-
kennuslupaharkinnassa.

Usein ainoastaan kesä-
käyttöön tarkoitetuissa ke-
sämökeissä ei ole olemassa 
höyrynsulkua, joka tietyis-
sä rakenteissa on välttämä-
tön estämään sisätilojen kos-
teuden pääsyä vahingoitta-
maan rakenteita. Ilmanvaih-
tokin on usein puutteellinen 
vapaa-ajan asunnossa. 

Rakennuslupaharkinnas-
sa tulee arvioitavaksi koko 
joukko muitakin rakennus-
paikkaan ja ympäristöön liit-
tyviä rakennusluvan myön-
tämisen edellytyksiä. Näitä 
ovat esimerkiksi rakennus-
paikan yleinen soveltuvuus 
vakituiselle asumiselle tai 
käyttökelpoisen pääsytien 
järjestäminen asunnolle.

VAPAA-AJAN ASUNNON 
MUUTTAMISESTA 
PYSYVÄÄN KÄYTTÖÖN

Kirjoittaja: Juha Saarimäki, järjestösihteeri/lakimies, 
Suomen Omakotiliitto ry, www.omakotiliitto.fi 
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